

*Handwritten notes in Hebrew:*  
 שם  
 שם  
 שם

וודאי ראית את הודעת לורד קרופט בבית הלורדים ביום ג' שעבר. אני עומד עכשיו במו"מ עם המצביא למזרח התיכון בדבר התכנית הקטנה, ועד שאקבל את הערותיו אינני מאמין, באמת ובתמים, כי בהצליפך על גבי, תכריח את הסוס להחיש את מהלכו. הנני להודיעך, כי הקשיים אינם מעטים, שכן חלק גדול מכוח האדם שלנו עסוק בפעולות קרב נגד האויב, או שמור בשבילך, ובמצב זה הוצאת כוחות מתפקידי משמר עלולה להביא לידי צימצום במסגרת הכוחות המוקדשים לקו הראשון. ואף-על-פי-כן, כפי שאמרת, אם תרצה להצליף, הרי גווי מוכן ומזומן."

7 ביולי 1944.

מכתב 11: שרתוק לגריג (המשך הסעיף הנ"ל).

"בהעדרו של ד"ר וויצמאן, שאתו אני עומד במגע מתמיד, הנני לענות למכתבך אליו מיום 7 ביולי.

178.44

אם אתה מודיע, שאי-אפשר להכריח את הסוס להחיש את מהלכו, הרי וודאי שלא ננסה לעשות זאת ע"י הצלפה — פחות מכל לגבי דידך. אולם העובדה, שהסוס איטי ללא תקנה במידה כזו, גורמת לנו דיכאון רב. החשש שלנו הוא, שהתכנית כולה תשקע בביצת הפרטים הטכניים. חלילה לי לזלזל בפרטים אלה. אני יודע את חשיבותם. אבל מלכתחילה היה לנו היסוד להאמין שהשאלה לא תהא נידונה מבחינה טכנית גרידה, אלא תוחלט בשלב העליון כענין של מדיניות רבתי.

ודאי תזכור, שבשעה שד"ר וויצמאן ומר ניימיר פתחו מחדש את שאלת הכוח היהודי הלוחם בשיחתם אתך ב-23 בנובמבר 1943, אמרת שהשאלה טעונה החלטת קאבינט המלחמה. לאחר זה היתה לי הזכות להתקבל על ידך ב-23 במארס, וב-28 בו שלח ד"ר וויצמאן את תזכירו אליך. ב-21 ביוני כתבת לנו, שכמעט סיימת את העיון בתכנית מבחינת שיקולי האיסטרטגיה וכוח-האדם, ועכשיו תצטרך להביא את הענין בפני חבריך.

אומר בכל גלוי הלב, שאין אנו מצפים לשום תגובה חיובית מצד הפיקוד במזרח התיכון. למה להם, מתוך זוית הראיה המקומית שלהם, לוותר על גדודים, הממלאים תפקיד חיוני, ולהטריד את מוחם בבעית החילופים. הרבה יותר פשוט לדידם להשאיר את הגדודים האלה במקומם. מילוי הבטחה, שניתנה פעם והחויב המוסרי המכריע לתת לפחות לכמה אלפים יהודים להילחם כיהודים בשעה שמיליונים מבני עמם אינם ניצולים ממוות, אינם מדאגותיו של המטה הראשי בקאהיר. אלה הם שיקולים, שרק השלטונות המדיניים הגבוהים ביותר יוכלו להביאם בחשבון.

מובן מאליו, שבעיית שחרורם של שני גדודים מתפקידי משמר (גדוד אחד בטל מכל תפקיד) ומציאת גדודים אחרים תמורתם כרוכה בהפרעה זמנית ומחייבת משום-זה מאמץ ידוע. אבל לא יתכן, שהמכונה